BENVENUTO!

Bei uns erwarten dich nicht nur hausgemachte Pizza
und leckere Pasta, sondern auch ein Hauch
,dolce vita“™ bei einem Espresso oder
erfrischenden Drinks.

Egal, ob du alleine kommst oder
mit Freunden - im Laterna
V2l ,Sel sempre il benvenuto“
— (ist jeder herzlich willkommen) .
Wir freuen uns das du hier bist!

Dein Laterna-Team

RISTORANTE

LATCRNA

PIZZERIA-CAFE

Offnungszeiten
Di-So: 11.00-14.00/17.00-22.00 Sa: 17.00-22.00

Warme Kiche: Di-Sa: 11.00-13.15/17.00-20.15
So: 11.00-13.15/17.00-19.30
Die Offnungszeiten der warmen Kiiche kénnen je nach
bereits eingegangenen Bestellungen variieren.

TAKE AWAY!

Alle Gerichte der Speisekarte gibt’s auch zum
Mitnehmen.

Wir verwenden nur qualitativ hochwertige Produkte.



ANTIPASTI - VORSPEISEN

Bruschette al Pomodoro (2)
Gerdstete Brotscheiben mit Tomaten,
Knoblauch und Basilikum

Antipasto di Terra (G)
Gegrilltes Gemiise, verschiedener Kiase
und verschiedene Wirste

Carpaccio di Bresaola (G)
Marinierter Rinderschinken aus
Valtellina mit Rucola und Parmesan

Carpaccio di Salmone (D)
Marinierter Raucherlachs mit Gurken
und Taggiasca-0liven

Caprese di Bufala (G)
Rucolabett, Tomaten, Buffelmozzarella

Zuppa di Pomodoro (G)
Tomatensuppe mit Parmesan und Basilikum

Pizza Marinara (»)
Tomaten, Oregano, Knoblauch

kleine Portion von samtlichen Gerichten:

18,00

15,10

15,50

-1,00




INSALATE - SALATE

(mit hausgemachtem Brot serviert)

Insalata Mista 6,50
Gemischter Salat

Insalata Verde @ 5,50

Blattsalat \/

Insalata Mediterranea (D) 14,50
Tomaten, Knoblauch, Oliven, Thunfisch

Insalata Tricolore (G) 8,50
Rucola, Cherrytomaten, Parmesanflocken

Unsere Salate werden ausschlieBlich mit unserem
nativen Olivendl extra und Balsamico-Essig aus
Modena gewlrzt.



PA“;T]\ Fileja = Hausgemachte kalabresische Pasta

Gnocci Pomodoro e Mozzarella (2, G) 16,50
Tomatensauce, Basilikum, Parmesan, Mozzarella

Fileja al Salmone (2, G) 18,50
Lachs, Brokkoli, Sahnesauce

Fileja della Casa (2, G) 21,50
Tomatensauce, scharfe Salami, Steinpilze,
Parmesan, Basilikum

Fileja alla Marinara (2, D, R) 21,50
mit Meeresfriichtesauce (Weich- und Krebstiere)

Fileja ai Gamberoni (2, B) 21,50
Mit Cherrytomaten, Garnelen, Knoblauch,
scharfer Chili

Tortellini Panna e Prosciutto (2, G) 15,50
Tortellini mit Fleischfiillung in
Schinken-Sahne-SofRe

Tortellini Verdi (2, G) 16,50
Tortellini mit Spinatfiillung in
Parmesan—-Salbei-SoRe



CARNE (FLEISCH)

Bistecca alla Toscana (G) 32,00
Ribeye Steak 300-400g rosa gebraten auf

Rucola, Cherrytomaten und Parmesan

Flocken mit Pommes Rustikal

Cotoletta di pollo e patatine (2, c) 19,00
Wiener Hilthnerschnitzel mit Pommes Rustikal

Laterna Burger (2, G, C) 21,00
Rindfleischburger 180g auf Ciabatta-Brot

mit Tomaten, Mozzarella, Speck, roten

Zwiebeln und Rucola.

PESCE (FISCH)

Orata e Gamberoni alla griglia (B, D) 28,00
Gerillte Garnelen und Doradenfilet
mit Blattsalat

Zuppa di Pesce (D, R) 24,50
Fischsuppe: Fischfilet des Tages und
Meeresfriichte in San Marzano-Tomatenbriihe

Insalata Cocktail (B, G) 18,50
Blattsalat, Cherrytomaten, Garnelen,
Mini Mozzarella mit Cocktailsauce

Pommes Rustikal (2) 5,50



PIZZA

jede weitere Zutat: 1,00
1 Margherita (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Basilikum
2 Silana (»,G)
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Steinpilze
3 Calabrese (2, G)
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami,
Oliven, Paprika
4 Prosciutto (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Basilikum
c
5 Salame (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Salami ?
6 Funghi (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Champignons
1Tropea (2, G, D)
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch,
Zwiebeln aus Tropea
8 Prosciutto e funghi (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons
9 Italia DOC (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Rucola,
Cherrytomaten, Biffelmozzarella
10 Gamberi e Zucchine (2, G, B)
Tomaten, Mozzarella, Garnelen, Zucchini
11 Capricciosa (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami,
Champignons, Artischocken, Oliven
12 Fiume (2, G, D)
Tomaten, Mozzarella, Raucherlachs, Steinpilze

- 2,50

10,50

16,50

15,50

13,50

13,50

12,50

15,50

14,50

15,90

16,50

15,50

18,50



13 Diavolo (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Speck, ‘Nduja
(weiche scharfe Salami), Paprika

14 Al Porto (2, G, B,R)
Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte,
Knoblauch

15 Contadina (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Bergkase, Speck

16 Vegetariana (a, G)
Tomaten, Mozzarella, Paprika,
Cherrytomaten, Zucchini, Mais

17 Parma (2, G)
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken,
Rucola, Parmesanflocken

18 Saporita (2, G)
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami,
Schinken, Speck, Salami

19 Alpina (ohne Tomatensauce) (A,G)
Mozzarella, Bresaola (Rinderschinken
aus Valtellina), Rucola, Cherrytomaten,
Parmesan Flocken

20 Calabria DOC (2, ¢)

Tomaten, Mozzarella, ‘Nduja (weiche
scharfe Salami, Zwiebeln von Tropea

21Laterna (2,G,C)
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami,
gekochte Eier, Rucola

22 Ziegler (»,G,C)

Bergkdse, ‘'Nduja (weiche scharfe Salami),

Rosmarin

15,00

18,50

15,50

14,00

16,50

16,50

18,50

14,50

16,50

13,20



EIS & DESSERT

Tartufo al Cioccolato
Herz-of-Cream-Eis umhiillt von einem
cremigen Schokoladeneis

Sorbetto al limone
Zitroneneis-Sorbet

Torta Della Nonna
Traditionelle Kuchenspezialitat mit Zitronen-
Patissieriecreme, Mandeln und Pinienkernen

Tortino al cioccolato con gelato alla vaniglia
Schokoladensoufflé mit Vanille Eis



DIE 14 ALLERGENE
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Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste,
Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon)

Krebstiere
Eier
Fische
Erdnisse
Soja

Milch (Milch von Sdugetieren wie Kuh, Schaf,
Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene
Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose))

Schalenfriichte (Mandeln, Haselnisse, Walnisse,
Cashewnlisse, Pekannlisse, Paraniisse, Pistazien,
Macadamianiisse)

Sellerie
Senf
Sesam

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration wvon
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes Schwefeldioxid

Lupinen

Weichtiere



