BENVENUTO!



Bei uns erwarten dich nicht nur <u>hausgemachte Pizza</u>
und <u>leckere Pasta</u>, sondern auch ein Hauch
"dolce vita" bei einem <u>Espresso</u> oder
erfrischenden Drinks.



Egal, ob du alleine kommst oder
 mit Freunden - im Laterna
 "sei sempre il benvenuto"
(ist jeder herzlich willkommen).
Wir freuen uns das du hier bist!

Dein Laterna-Team

RISTORANTE



PIZZERIA-CAFÉ



Di-So: 11.00-14.00/17.00-22.00 Sa: 17.00-22.00

<u>Warme Küche:</u> Di-Sa: 11.00-13.15/17.00-20.15 So: 11.00-13.15/17.00-19.30

Die Öffnungszeiten der warmen Küche können je nach bereits eingegangenen Bestellungen variieren.

TAKE AWAY!

Alle Gerichte der Speisekarte gibt's auch zum Mitnehmen.

Wir verwenden nur qualitativ hochwertige Produkte.

ANTIPASTI - VORSPEISEN

Bruschette al Pomodoro (A) Geröstete Brotscheiben mit Tomaten, Knoblauch und Basilikum	6 , 50
Antipasto di Terra (G) Gegrilltes Gemüse, verschiedener Käse und verschiedene Würste	18,00
Carpaccio di Bresaola (G) Marinierter Rinderschinken aus Valtellina mit Rucola und Parmesan	15,10
Carpaccio di Salmone (D) Marinierter Räucherlachs mit Gurken und Taggiasca-Oliven	15,50
Caprese di Bufala (G) Rucolabett, Tomaten, Büffelmozzarella	12,50
<pre>Zuppa di Pomodoro (G) Tomatensuppe mit Parmesan und Basilikum</pre>	6,50
Pizza Marinara (A) Tomaten, Oregano, Knoblauch	7 , 50

INSALATE - SALATE

(mit hausgemachtem Brot serviert)

Insalata Mista Gemischter Salat	6,50
Insalata Verde Blattsalat	5,50
<pre>Insalata Mediterranea (D) Tomaten, Knoblauch, Oliven, Thunfisch</pre>	14,50
<pre>Insalata Tricolore (G) Rucola, Cherrytomaten, Parmesanflocken</pre>	8 , 50

Unsere Salate werden ausschließlich mit unserem nativen Olivenöl extra und Balsamico-Essig aus Modena gewürzt.

PASTA Fileja = Hausgemachte kalabresische	Pasta
<pre>Gnocci Pomodoro e Mozzarella (A,G) Tomatensauce, Basilikum, Parmesan, Mozzarella</pre>	16,50
Fileja al Salmone (A,G) Lachs, Brokkoli, Sahnesauce	18,50
Fileja della Casa (A,G) Tomatensauce, scharfe Salami, Steinpilze, Parmesan, Basilikum	21,50
Fileja alla Marinara (A,D,R) mit Meeresfrüchtesauce (Weich- und Krebstiere)	21,50
Fileja ai Gamberoni (A,B) Mit Cherrytomaten, Garnelen, Knoblauch, scharfer Chili	21,50
Tortellini Panna e Prosciutto (A,G) Tortellini mit Fleischfüllung in Schinken-Sahne-Soße	15,50
Tortellini Verdi (A,G) Tortellini mit Spinatfüllung in Parmesan-Salbei-Soße	16,50

CARNE (FLEISCH)

Bistecca alla Toscana (G) Ribeye Steak 300-400g rosa gebraten auf Rucola, Cherrytomaten und Parmesan Flocken mit Pommes Rustikal	32,00
Cotoletta di pollo e patatine (A,C) Wiener Hühnerschnitzel mit Pommes Rustikal	19,00
Laterna Burger (A,G,C) Rindfleischburger 180g auf Ciabatta-Brot mit Tomaten, Mozzarella, Speck, roten Zwiebeln und Rucola.	21,00
PESCE (FISCH)	
Orata e Gamberoni alla griglia (B,D) Gerillte Garnelen und Doradenfilet mit Blattsalat	28,00
Zuppa di Pesce (D,R) Fischsuppe: Fischfilet des Tages und Meeresfrüchte in San Marzano-Tomatenbrühe	24,50
<pre>Insalata Cocktail (B,G) Blattsalat, Cherrytomaten, Garnelen, Mini Mozzarella mit Cocktailsauce</pre>	18,50

Pommes Rustikal (A)

5,50

PIZZA	jede weitere Zutat: 1,00 -	- 2,50
<pre>1 Margherita (A,G) Tomaten, Mozzarella,</pre>	Basilikum	10,50
2 Silana (A,G) Tomaten, Mozzarella,	scharfe Salami, Steinpilze	16,50
3 Calabrese (A,G) Tomaten, Mozzarella, Oliven, Paprika	scharfe Salami,	15,50
4 Prosciutto (A,G) Tomaten, Mozzarella,	Schinken, Basilikum	13,50
<pre>5 Salame (A,G) Tomaten, Mozzarella,</pre>	Salami	13,50
<pre>6 Funghi (A,G) Tomaten, Mozzarella,</pre>	Champignons	12,50
<pre>7 Tropea (A,G,D) Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln aus Tropea</pre>	Thunfisch,	15,50
8 Prosciutto e funghi (A,G) Tomaten, Mozzarella,	Schinken, Champignons	14,50
9 Italia DOC (A,G) Tomaten, Mozzarella, Cherrytomaten, Büffel	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	15,90
10 Gamberi e Zucchine (A, Comaten, Mozzarella,		16,50
11 Capricciosa (A,G) Tomaten, Mozzarella, Champignons, Artischo		15,50
12 Fiume (A,G,D) Tomaten, Mozzarella,	Räucherlachs, Steinpilze	18,50

13 Diavolo (A,G) Tomaten, Mozzarella, Speck, 'Nduja (weiche scharfe Salami), Paprika	15,00
14 Al Porto (A,G,B,R) Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchte, Knoblauch	18,50
15 Contadina (A,G) Tomaten, Mozzarella, Bergkäse, Speck	15,50
16 Vegetariana (A,G) Tomaten, Mozzarella, Paprika, Cherrytomaten, Zucchini, Mais	14,00
17 Parma (A,G) Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Rucola, Parmesanflocken	16,50
18 Saporita (A,G) Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Schinken, Speck, Salami	16,50
19 Alpina (ohne Tomatensauce) (A,G) Mozzarella, Bresaola (Rinderschinken aus Valtellina), Rucola, Cherrytomaten, Parmesan Flocken	18,50
20 Calabria DOC (A,G) Tomaten, Mozzarella, 'Nduja (weiche scharfe Salami, Zwiebeln von Tropea	14,50
21 Laterna (A,G,C) Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, gekochte Eier, Rucola	16,50
22 Ziegler (A,G,C) Bergkäse, ´Nduja (weiche scharfe Salami), Rosmarin	13,20

EIS & DESSERT

Tartufo al Cioccolato Herz-of-Cream-Eis umhüllt von einem cremigen Schokoladeneis	7,50
Sorbetto al limone Zitroneneis-Sorbet	8,50
Torta Della Nonna Traditionelle Kuchenspezialität mit Zitronen- Patissieriecreme, Mandeln und Pinienkernen	6,50
Tortino al cioccolato con gelato alla vaniglia Schokoladensoufflé mit Vanille Eis	8,50

DIE 14 ALLERGENE

- A Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)
- B Krebstiere
- C Eier
- D Fische
- E Erdnüsse
- F Soia
- G Milch (Milch von Säugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose))
- H Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse)
- L Sellerie
- M Senf
- N Sesam
- O Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes Schwefeldioxid
- P Lupinen
- R Weichtiere